
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23.06.2023 м, 26-01-06-623

Т)б утверждении списка 1
победителей конкурса 
на присуждение премий 
лучшим учителям за 
достижения в педагогической 
деятельности в Пермском крае 
в 2023 году за счет средств 
федерального бюджета

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности», в соответствии с Правилами проведения 
конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности, включающие в том числе условия участия в 
нем, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 декабря 2018 г. № 1739, приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 29 апреля 2021 г. № 26-01-06-481 «О проведении конкурса 
на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности в Пермском крае» и на основании протокола заседания краевой 
конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса на присуждение 
премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 
в Пермском крае от 22 июня 2023 года № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на присуждение 

премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 
в Пермском крае в 2023 году за счет средств федерального бюджета (далее -  
конкурс, победители конкурса).

2. Краевому оператору конкурса (государственному автономному 
учреждению дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования Пермского края») в срок до 04 июля 2023 года 
обеспечить сбор документов для перечисления денежных средств победителям 
конкурса.

3. Консультанту отдела содержания общего образования управления 
общего, дополнительного образования и воспитания Качиной С.М.

«й

0Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-623 от 23.06.2023. Исполнитель: Камина С.М. 
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.06.2023 14:56



2

в срок до 13 июля 2023 года направить в Министерство просвещения 
Российской Федерации перечень победителей конкурса с приложением 
документов, указанных в пункте 6 Правил присуждения премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка 
их выплаты, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1739.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Q
Документ подписан 

электронной подписью

Министр Сертификат: 6ADB8B03E67009E42D9A55F5CBB8A47A 
Владелец: Кассина Раиса Алексеевна 
Действителен с 25-01-2023 до 19-04-2024

Р.А. Кассина
V

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-623 от 23.06.2023. Исполнитель: Канина С.М. 
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.06.2023 14:56



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
саз .06.2023 № 26-01 -06-623

СПИСОК
победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности

в Пермском крае в 2023 году за счет средств федерального бюджета

№
п/п Ф ам или я, им я, отчество Д о л ж н о сть

П о л н о е  н аи м ен о в ан и е  о б р азо вател ьн о й  о рган и зац и и , в 
ко то р о й  р аб о тает  учи тель , в со о тветстви и  с у ставо м  

о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и

М у н и ц и п ал ьн о е  
об р азо ван и е 

П ер м ск о го  края

1 2 3 4 5

1 А н и си м о ва  
А н астаси я  С ер геевн а

у ч и тел ь  истори и , 
о б щ ество зн ан и я  и права

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г и м н ази я  №  31» г. П ер м и Г  о род  П ер м ь

2 Б ар б о ева
Н атал ья  В аси л ьевн а

у ч и тел ь  ру сско го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г и м н ази я  № 1»  го р о д а  С о л и кам ска  

П ер м ск о го  края

С о л и кам ски й  
го р о д ск о й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

3 Б ас
Н атал ья  В ал ер ьевн а

у ч и тел ь  и сто р и и  и 
о б щ ество зн ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  12»

С о л и кам ски й  
го р о д ск о й  округ 
П ер м ск о го  края

4 Б о р и со ва
К р и сти н а  О лего вн а

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б щ ество зн ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  101»

г. П ер м и
Г  о род  П ер м ь

5 Б у н ак о ва
Н атал ья  Н и к о л аевн а

у ч и тел ь  и сто р и и  и 
о б щ ество зн ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ш ко л а -  ги м н ази я  №  1» г. К р асн о к ам ск а

К р асн о кам ски й  
го р о д ско й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

6 Б у х м и л лер  
Е л ен а  А л ексан д р о вн а

у ч и тел ь  н ачал ьн ы х  
классов

м у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ш ко л а «Д и алог»  г. П ер м и

Г  о род  П ер м ь

7 К ад ы р о в а
А л ьф и я  Н у р гал и ев н а

у ч и тел ь  б и о л о ги и
М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  «О р д и н ская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

О р д и н ск и й
м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  

П ер м ск о го  края

8 К ар м ан о ва  
Е л ен а  Н и к о л аев н а

у ч и тел ь  и стори и , 
об щ ествозн ан и я ,

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «О си н ская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая

О си н ски й  город ской  
о к р у г  П ер м ск о го  края

ОДокумент создан в электронной форме. № 26-01-06-623 от 23.06.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.06.2023 14:56



2

О Р К С Э , О Д Н Р К Н Р ш ко л а  №  1 им ен и  Г ер о я  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
В .П . Б р ю х о ва»

9 К о л п ако в а  
О ксан а  Н и к о л аевн а

у ч и тел ь  ф и зи ческо й  
культуры

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  14» 

(Н овы й  о б р азо вател ьн ы й  центр)

Г у б ах и н ски й  
го р о д ско й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

10 К о р о б ей н и к о ва  
И р и н а  В л ад и м и р о вн а

у ч и тел ь  и н о стр ан н о го  
я зы к а

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «С ред н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  4

г. О сы »

О си н ски й  городской  
о к р у г  П ер м ск о го  края

11 К о щ еева
А н астаси я  Н и к о л аевн а у ч и тел ь  х и м и и М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е о б щ ео б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « Л и ц ей  №  2» г. П ер м и Г  о род  П ер м ь

12 К р аси л и ч
С ветл ан а  С ергеевн а

у ч и тел ь  р у сско го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г и м н ази я  №  16»

К у н гу р ски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  

П ер м ск о го  края

13 Л о п атю к
Т атьян а  А н д р еевн а

у ч и тел ь  и стори и  и 
о б щ ество зн ан и я

м у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С ред н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  

р.п. Т еп л ая  Г о р а

Г  о р н о заво д ски й  
го р о д ск о й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

14 М ал к о ва
Т атьян а  Б о р и со вн а

у ч и тел ь  р у сско го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  10»

К у н гу р ски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  

П ер м ск о го  края

15 М ар к о ва
Е л ен а  В ал ер ьевн а

у ч и тел ь  и н ф о р м ати ки  и 
ф и зи ки

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  11»

Ч ай к о в ск и й  го р о д ско й  
о к р у г  П ер м ск о го  края

16 М ен гази ева  
Л ю д м и л а  Н и к о л аевн а

у ч и тел ь  м атем ати ки
М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 1» 
го р о д а  С о л и кам ска  П ер м ск о го  края

С о л и кам ски й  
го р о д ско й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

17 М о кеева
Л ю д м и л а  Н и к о л аевн а

у ч и тел ь  гео гр аф и и м у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Л о б ан о вская  ср ед н яя  ш кола»

П ер м ски й
м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  

П ер м ск о го  края

18 Н о во сел о ва  
Н и н а  И ван о в н а

у ч и тел ь  о б щ ество зн ан и я  
и  п р ава

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «С ред н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  15»

С о л и кам ски й  
го р о д ско й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

19 П о сп ел о ва  
Н атал ья  Я ко в л ев н а

у ч и тел ь  б и о л о ги и м у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г ам о вская  средн яя  ш кола»

П ер м ски й
м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  

П ер м ск о го  края

20 Р ету н ская  
Ж ан н а  С ергеевн а

у ч и тел ь  р у сско го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г и м н ази я  « С о л н еч н ая  радуга»

С о л и кам ски й  
го р о д ско й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-623 от 23.06.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.06.2023 14:56 О



3

21
С ел и в ан о ва

Л ю д м и л а
А л ексан д р о вн а

у ч и тел ь  би о л о ги и
М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  2
г. О сы »

О си н ски й  городской  
о к р у г  П ер м ск о го  края

22 С тар ц ева
А н астаси я  О лего вн а у ч и тел ь  и н ф о р м ати ки М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е о б щ ео б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  9»

С о л и кам ски й  
го р о д ск о й  о кр у г  
П ер м ск о го  края

23
Ч ем ак и н а

М ар гар и та
В л ад и м и р о вн а

у ч и тел ь  ру сско го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы

М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « М ар ко вская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая

ш кола»

Ч ай к о вск и й  город ской  
о к р у г  П ер м ск о го  края

24 Ш тай д а
Р аси м а  А м и р ян о вн а

у ч и тел ь  и сто р и и  и 
о б щ ество зн ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « М ар ко вская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая

ш кола»

Ч ай к о вск и й  город ской  
о к р у г  П ер м ск о го  края

Документ создан в электронной форме. № 26-01 -06-623 от 23.06.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.06.2023 14:56 В


